

การจัดจ้างงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

1. ชื่อโครงการ พัฒนาการให้บริการประชาชนของศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดอ่างทอง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานจังหวัดอ่างทอง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร จำนวน 379,000 บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างจุดรอรับบริการประชาชนของศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดอ่างทอง
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 7 มีนาคม 2560  
เป็นเงิน 379,000 บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคา
  - 5.1 แบบ ปร. 4
  - 5.2 แบบ ปร. 5
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน ประกอบด้วย
  - 6.1 นางสาวปิญจรัตน์ วิฒนถาวร ประธานกรรมการ  
ผู้อำนวยการกลุ่มงานศูนย์ดำรงธรรมจังหวัด สำนักงานจังหวัดอ่างทอง
  - 6.2 นางสาววิวรรณ ทรัพย์สุจริต กรรมการ  
นิติกรปฏิบัติการ สำนักงานจังหวัดอ่างทอง
  - 6.3 นางสาวรุ่งทิwa ปาเป็ย กรรมการ  
พนักงานสถาปนิก สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดอ่างทอง

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (เพื่อกำหนดเป็นราคากลาง)

ประเภทงาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ พัฒนาการให้บริการประชาชนของศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดอ่างทอง  
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดอ่างทอง ต.บางแก้ว อ.เมืองอ่างทอง จ.อ่างทอง  
 เจ้าของงาน จังหวัดอ่างทอง  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดอ่างทอง  
 แบบเลขที่ : 005/2560  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 28 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง	273,780.00	1.3074	357,939.97	
2	งานจัดสวน	20,000.00	1.07	21,400.00	
	เงื่อนไข ส่วนหน้า 0% ประกัน 0% ดอกเบี้ย 6% Vat 7%				
สรุป	ตัวอักษร (สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		379,339.97	
		คิดเป็นเงินประมาณ		379,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตร.ม.

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดอ่างทอง ที่ 397/2560 วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2560 ได้กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงสำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดอ่างทอง ตำบลบางแก้ว อำเภอเมืองอ่างทอง จังหวัดอ่างทอง ไว้เรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน 379,000.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) คณะกรรมการฯ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นางสาวปิฎกรัตน์ วัฒนถาวร)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางสาวรวีวรรณ ทรัพย์สุจริต)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางสาวรุ่งทิวา ปาเปีย)

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการพัฒนาการให้บริการประชาชนของศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดอ่างทอง										แบบสท : 005/25560		แบบ ป.ร.4	
สถานที่ก่อสร้าง : ศาลากลางจังหวัดอ่างทอง ต.บางแก้ว อ.เมืองอ่างทอง จ.อ่างทอง										เมื่อวันที่ : 28 กุมภาพันธ์ 2560			
หน่วยงานประมาณราคา : สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดอ่างทอง													
ประมาณการโดย : นางสาวรุ่งทิพย์ ปานเปีย <u>ผู้ถือ</u> <u>บัญชี</u> <u>ชำนาญ</u> <u>พิเศษ</u> <u>วิทยุสื่อสาร</u> <u>วีจอร์จน</u> <u>นางสาวปัญญรัตน์ วัฒนถาวร</u> <u>sk</u>													
No.	คำอธิบาย	รายการ	Unit	Volume	Unit Cost ( Baht )		Total Valume( Baht )		Total Cost ( Baht )	รวมค่าของ/ค่าแรง			
					Material	Labor	Material	Labor					
			หน่วย	จำนวน	ค่าของ	ค่าแรง	รวมค่าของ	รวมค่าแรง					
1		หมวดงานอาคาร											
		งานพื้น											
	1. กำจัดวัชพืช-ปรับระดับดิน		งาน	1.00	-	2,500.00	-	2,500	2,500	2,500			
	2. ทราซปรับระดับ		ส.บ.ม.	7.50	310.00	99.00	2,325	743	3,068	3,068			
	3. ตบแครงสำเร็จรูป WireMesh		ตร.ม.	142.00	26.00	5.00	3,692	710	4,402	4,402			
	4. ไม้แบบ		ส.บ.พ.	5.00	400.00	133.00	2,000	665	2,665	2,665			
	5. คอนกรีตผสมเสร็จ 210 กก./ตร.ชม.		ส.บ.ม.	14.50	1,600.00	306.00	23,200	4,437	27,637	27,637			
	6. พื้นขัดมันเรียบ (หนา 3 ซม.)		ตร.ม.	142.00	76.00	82.00	10,792	11,644	22,436	22,436			
2		สรุปหมวดงานพื้น					42,009	20,699	62,708	62,708			
		งานแผงบังตา											
	1. แผงบังตาคร่าวเหล็ก		ตร.ม.	38.00	501.00	94.00	19,038	3,572	22,610	22,610			
3		สรุปงานแผงบังตา					19,038	3,572	22,610	22,610			
		งานเสา - หลังคา - โครงสร้างหลังคา											
	1. ตบเนื้อสำเร็จรูป ขนาด 0.25x0.25x0.450 ม.		ตัน	11.00	1,680.00	50.00	18,480	550	19,030	19,030			
	2. เหล็กแผ่นเรียบค้ำ (Steel Plate) หนา 9 มม.		แผ่น	0.30	6,510.00	1,785.00	1,953	536	2,489	2,489			
	3. เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 75x75x2.3 มม. (มอก.)		ท่อน	5.50	810.00	230.00	4,455	1,265	5,720	5,720			
	4. เหล็กกล่อง ขนาด 100x50x2.3 มม. (มอก.)		ท่อน	42.00	960.00	262.00	40,320	11,004	51,324	51,324			
	5. แปเหล็กล้อง 1x1 นิ้ว หนา 1.2 มม.		ท่อน	30.00	169.00	44.00	5,070	1,320	6,390	6,390			
	6. อุปกรณ์การติดตั้งอื่นๆ		ชุด	1.00	2,500.00	-	2,500	-	2,500	2,500			

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการพัฒนาการให้บริการประชาชนของศูนย์ดำรงธรรมจังหวัดอ่างทอง										แบบเลขที่ : 005/25560		แบบ ปจ.4	
สถานที่ก่อสร้าง : ศาลากลางจังหวัดอ่างทอง ต.บางแก้ว อ.เมืองอ่างทอง จ.อ่างทอง										เมื่อวันที่ : 28 กุมภาพันธ์ 2560			
หน่วยงานประมาณราคา : สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดอ่างทอง													
ประมาณการโดย : นางสาวรุ่งทิพย์ ปานิช <sup>วิจิตร</sup> ปานิช <sup>วิจิตร</sup> ,นางสาวปิยอุษรรัตน์ วัฒนถาวร													
No.	คำค้น	รายการ	Unit	Volume	Unit Cost( Baht )		Total Value( Baht )		Total Cost ( Baht )	รวมค่าของ/ค่าแรง	รวมค่าของ/ค่าแรง		
					Material	Labor	Material	Labor					
		หลังคาและแผ่นปิดข้างเหล็กยึดลอน	หน่วย	จำนวน	ค่าของ	ค่าแรง	รวมค่าของ	รวมค่าแรง					
		1. แผ่นเหล็กยึดลอนเคลือบอะลูซิงค์ หนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม. ติดตั้งร่วมกับความร้อน ( PE ) หนา 5 มม. ติดมาจากโรงงานพร้อมติดตั้ง	ตร.ม.	166.00	295.00	70.00	48,970	11,620	60,590				
		2. ครอบมุม (FLASHING) กว้าง 60 ซม. (เคลือบอะลูซิงค์)	เมตร	25.00	220.00	50.00	5,500	1,250	6,750				
		3. เสาขานไม้สำเร็จรูป ขนาด 17x150x3050 มม.	ท่อน	20.00	57.00	69.00	1,140	1,380	2,520				
		4. อุปกรณ์การติดตั้งอื่นๆ	ชุด	1.00	2,300.00	-	2,300	-	2,300				
							128,388	28,925	157,313				
4		สุปงานเสา - หลังคา - โครงสร้างหลังคา งานบ่อพัก-รางระบายน้ำ											
		1. ฝาบ่อพักเหล็กหล่อเหลี่ยม ขนาด 600x600 มม.	ชุด	2.00	3,500.00	30.00	7,000	60	7,060				
		2. ฝาบ่อพักเหล็กหล่อเหลี่ยม ขนาด 800x800 มม.	ชุด	3.00	6,800.00	30.00	20,400	90	20,490				
		3. ฝารางระบายน้ำคอนกรีตสำเร็จรูป	เมตร	30.00	120.00	-	3,600	-	3,600				
							31,000	150	31,150				
							220,435	53,345	273,780				
5		สุปงานบ่อพัก-รางระบายน้ำ สุปหมวดงานก่อสร้าง / Total หมวดงานจัดสวน											
		1. ไม้สนาม	ชุด	6.00	2,500.00	-	15,000	-	15,000				
		2. ต้นไม้ (จัดสวน) ชนิดและขนาดระบุภายหลัง และอื่นๆ	งาน	1.00	5,000.00	-	5,000	-	5,000				
							20,000	-	20,000				
							240,435	53,345	293,780				